
Pielikums

Ministru kabineta

2016. gada 9. februāra

noteikumiem Nr.  95

Kapitālsabiedrības nosaukums:

Pārskata gads:

Mērķis
Fakts iepriekšējā 

gadā (n-1)

Plānotais pārskata 

gadā (n)

Fakts pārskata 

gadā (n)

Novirze  no 

plānotā

Novirze  no 

plānotā, %

Covid-19 ietekme, 

% no Novirzes, var 

būt gan ar + gan - 

zīmi

Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta ietekme, ja attiecināms.

Koncertu skaits gadā 23 48 28 -20 -42% -42%

Valstī tika ieviesti koncertdarbības ierobežojumi visa gada garumā, kā arī no 21.10. līdz 14.11. 

visaptverošs Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta 

ietekme, ja attiecināms "lokdauns" jeb mājsēde, turpinoties Covid-19 pandēmijai. Šajos apstākļos 

nevarēja realizēties stratēģijā paredzētie finanšu un nefinanšu mērķi pilnā apjomā. Ar kapitāldaļu 

turētāju tika panākta vienošanās līguma ietvarā par 18 koncertu realizāciju 2021. gadā. Šis mērķis ir 

izpildīts ar uzviju, realizējot 28 koncertus gadā.

Koncerti reģionos 6 15 6 -9 -60% -60%

Valstī tika ieviesti koncertdarbības ierobežojumi visa gada garumā, kā arī no 21.10. līdz 14.11. 

visaptverošs Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta 

ietekme, ja attiecināms "lokdauns" jeb mājsēde, turpinoties Covid-19 pandēmijai. Šajos apstākļos 

nevarēja realizēties stratēģijā paredzētie finanšu un nefinanšu mērķi pilnā apjomā. Ar kapitāldaļu 

turētāju tika panākta vienošanās līguma ietvarā par 5 koncertu realizāciju reģionos 2021. gadā. Šis 

mērķis ir izpildīts ar uzviju, realizējot 6 koncertus reģionos.

Koncertu skaits gadā ārvalstīs 4 17 8 -9 -53% -53%

Valstī tika ieviesti koncertdarbības ierobežojumi visa gada garumā, kā arī no 21.10. līdz 14.11. 

visaptverošs Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta 

ietekme, ja attiecināms "lokdauns" jeb mājsēde, turpinoties Covid-19 pandēmijai. Šajos apstākļos 

nevarēja realizēties stratēģijā paredzētie finanšu un nefinanšu mērķi pilnā apjomā. Ar kapitāldaļu 

turētāju tika panākta vienošanās līguma ietvarā par 2 koncertu realizāciju ārvalstīs 2021. gadā. Šis 

mērķis ir izpildīts ar uzviju, realizējot 8 koncertus ārvalstīs.

Koncerti Rīgā 13 16 12 -4 -25% -25%

Valstī tika ieviesti koncertdarbības ierobežojumi visa gada garumā, kā arī no 21.10. līdz 14.11. 

visaptverošs Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta 

ietekme, ja attiecināms "lokdauns" jeb mājsēde, turpinoties Covid-19 pandēmijai. Šajos apstākļos 

nevarēja realizēties stratēģijā paredzētie finanšu un nefinanšu mērķi pilnā apjomā. Ar kapitāldaļu 

turētāju tika panākta vienošanās līguma ietvarā par 9 koncertu realizāciju Rīgā 2021. gadā. Šis mērķis 

ir izpildīts ar uzviju, realizējot 12 koncertus Rīgā.

Jauno programmu skaits gadā 17 16 8 -8 -50% -50%

Valstī tika ieviesti koncertdarbības ierobežojumi visa gada garumā, kā arī no 21.10. līdz 14.11. 

visaptverošs Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta 

ietekme, ja attiecināms "lokdauns" jeb mājsēde, turpinoties Covid-19 pandēmijai. Šajos apstākļos 

nevarēja realizēties stratēģijā paredzētie finanšu un nefinanšu mērķi pilnā apjomā. Ar kapitāldaļu 

turētāju tika panākta vienošanās līguma ietvarā par 6 jauno programmu realizāciju 2021. gadā. Šis 

mērķis ir izpildīts ar uzviju, realizējot 8 jaunās programmas gadā.

Informācija par kapitālsabiedrības darbības rezultātiem

VSIA "Valsts Akadēmiskais koris "Latvija"" 

2021

Nefinanšu mērķi

Mākslinieciskās darbības daudzveidība un 

dinamika

Koncertu tematiskā aptvēruma plašums un 

daudzveidība

1 (5)



Mērķis
Fakts iepriekšējā 

gadā (n-1)

Plānotais pārskata 

gadā (n)

Fakts pārskata 

gadā (n)

Novirze  no 

plānotā

Novirze  no 

plānotā, %

Covid-19 ietekme, 

% no Novirzes, var 

būt gan ar + gan - 

zīmi

Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta ietekme, ja attiecināms.

Mākslinieciskās darbības daudzveidība un 

dinamika

Koncertu, kuros iekļauta latviešu mūzika, 

skaits gadā
9 11 8 -3 -27% -27%

Valstī tika ieviesti koncertdarbības ierobežojumi visa gada garumā, kā arī no 21.10. līdz 14.11. 

visaptverošs Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta 

ietekme, ja attiecināms "lokdauns" jeb mājsēde, turpinoties Covid-19 pandēmijai. Šajos apstākļos 

nevarēja realizēties stratēģijā paredzētie finanšu un nefinanšu mērķi pilnā apjomā. Ar kapitāldaļu 

turētāju tika panākta vienošanās līguma ietvarā par 5 koncertu, kuros iekļauta latviešu mūzika, 

realizāciju 2021. gadā. Šis mērķis ir izpildīts ar uzviju, realizējot 8 koncertus, kuros iekļauta latviešu 

mūzika, gadā.

Apmeklējumu skaits 6 768 22 500 8 422 -14 078 -63% -63%

Valstī tika ieviesti koncertdarbības ierobežojumi visa gada garumā, kā arī no 21.10. līdz 14.11. 

visaptverošs Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta 

ietekme, ja attiecināms "lokdauns" jeb mājsēde, turpinoties Covid-19 pandēmijai. Šajos apstākļos 

nevarēja realizēties stratēģijā paredzētie finanšu un nefinanšu mērķi pilnā apjomā. Ar kapitāldaļu 

turētāju tika panākta vienošanās līguma ietvarā par 4000 apmeklējumu skaita sasniegšanu 2021. gadā. 

Šis mērķis ir izpildīts ar uzviju, sasniedzot 8422 apmeklējumu skaitu gadā.

Apmeklētība (zāles piepildījums %) 10% 70% 40% -30% -43% -43%

Valstī tika ieviesti koncertdarbības ierobežojumi visa gada garumā, kā arī no 21.10. līdz 14.11. 

visaptverošs Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta 

ietekme, ja attiecināms "lokdauns" jeb mājsēde, turpinoties Covid-19 pandēmijai. Šajos apstākļos 

nevarēja realizēties stratēģijā paredzētie finanšu un nefinanšu mērķi pilnā apjomā. Ar kapitāldaļu 

turētāju tika panākta vienošanās līguma ietvarā par 20% apmeklētības (zāles piepildījuma) realizāciju 

2021. gadā. Šis mērķis ir izpildīts ar uzviju, realizējot 40% apmeklētību (zāles piepildījumu) gadā.

Studentiem, skolotājiem, pensionāriem, 

ģimenēm ar bērniem u.c. maznodrošinātu 

sociālo grupu pārstāvjiem piedāvātās atlaides - 

biļetes par pazeminātām cenām (ne mazāk par 

10% no vidējās biļešu cenas)

50 1 000 84 -916 -92% -92%

Valstī tika ieviesti koncertdarbības ierobežojumi visa gada garumā, kā arī no 21.10. līdz 14.11. 

visaptverošs Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta 

ietekme, ja attiecināms "lokdauns" jeb mājsēde, turpinoties Covid-19 pandēmijai. Šajos apstākļos 

nevarēja realizēties stratēģijā paredzētie finanšu un nefinanšu mērķi pilnā apjomā. Ar kapitāldaļu 

turētāju tika panākta vienošanās līguma ietvarā par 50 biļešu par pazeminātām cenām realizāciju 2021. 

gadā. Šis mērķis ir izpildīts ar uzviju, realizējot 84 biļetes par pazeminātām cenām gadā.

Labdarības mērķiem izplatītās brīvbiļetes (% 

no apmeklētājiem gadā)
0,20% 0,20% 0,20% 0 0% 0%

Mērķis
Fakts iepriekšējā 

gadā (n-1)

Plānotais pārskata 

gadā (n)

Fakts pārskata 

gadā (n)

Novirze  no 

plānotā

Novirze  no 

plānotā, %

Covid-19 ietekme, 

% no Novirzes, var 

būt gan ar + gan - 

zīmi

Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta ietekme, ja attiecināms.

Peļņa vai zaudējumi, EUR 3158 2 200 987 -1213 -55% -55%
Covid-19 seku iespaidā šis finanšu mērķis ir samazinājusies no kora administrācijas neatkarīgu un 

objektīvu apstākļu dēļ.

Pašu kapitāla atdeve (ROE) % 5,68 4,00 1,15 -2,85 -71% -17%
Covid-19 seku iespaidā paša kapitāla atdeve ir samazinājusies no kora administrācijas neatkarīgu un 

objektīvu apstākļu dēļ.

Plānoto pašu ieņēmumu īpatsvars pret 

apgrozījumu % (Biļešu ieņēmumi + 

Koncertieņēmumi + Darbības ieņēmumi ārējā 

tirgū + Pārējie saimnieciskās darbības 

ieņēmumi) x100 / Pārējie saimnieciskās 

darbības ieņēmumi + Neto apgrozījums

6,41 13,71 8,70 -5,01 -37% -37%
Covid-19 seku iespaidā šis finanšu mērķis ir samazinājusies no kora administrācijas neatkarīgu un 

objektīvu apstākļu dēļ.

Finanšu mērķi

Koncertu tematiskā aptvēruma plašums un 

daudzveidība

Auditorijas piesaiste

Kultūras institūcijas finanšu stabilitāte

2 (5)



Mērķis
Fakts iepriekšējā 

gadā (n-1)

Plānotais pārskata 

gadā (n)

Fakts pārskata 

gadā (n)

Novirze  no 

plānotā

Novirze  no 

plānotā, %

Covid-19 ietekme, 

% no Novirzes, var 

būt gan ar + gan - 

zīmi

Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta ietekme, ja attiecināms.

Mākslinieciskās darbības daudzveidība un 

dinamika

Biļešu ieņēmumi (EUR) 13 123 18 000 6 021 -11979 -67% -67%

Valstī tika ieviesti koncertdarbības ierobežojumi visa gada garumā, kā arī no 21.10. līdz 14.11. 

visaptverošs Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta 

ietekme, ja attiecināms "lokdauns" jeb mājsēde, turpinoties Covid-19 pandēmijai. Šajos apstākļos 

nevarēja realizēties stratēģijā paredzētie finanšu un nefinanšu mērķi pilnā apjomā. Ar kapitāldaļu 

turētāju tika panākta vienošanās līguma ietvarā par 5 000 EUR realizāciju biļešu ieņēmumos 2021. 

gadā. Šis mērķis ir izpildīts ar uzviju, realizējot 6 021 EUR biļešu ieņēmumos gadā.

Vidējā biļetes cena (EUR) 13,00 14 10,78 -3,22 -23% -23%

Valstī tika ieviesti koncertdarbības ierobežojumi visa gada garumā, kā arī no 21.10. līdz 14.11. 

visaptverošs Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta 

ietekme, ja attiecināms "lokdauns" jeb mājsēde, turpinoties Covid-19 pandēmijai. Šajos apstākļos 

nevarēja realizēties stratēģijā paredzētie finanšu un nefinanšu mērķi pilnā apjomā. Ar kapitāldaļu 

turētāju tika panākta vienošanās līguma ietvarā par vidējās biļetes cenu 9 EUR apmērā realizāciju 

2021. gadā. Šis mērķis ir izpildīts ar uzviju, realizējot vidējās biļetes cenu 10,78 EUR apmērā gadā.

Pārējie pašu ieņēmumi (EUR) 82 458 200 000 110 633 -89367 -45% -45%

Valstī tika ieviesti koncertdarbības ierobežojumi visa gada garumā, kā arī no 21.10. līdz 14.11. 

visaptverošs Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta 

ietekme, ja attiecināms "lokdauns" jeb mājsēde, turpinoties Covid-19 pandēmijai. Šajos apstākļos 

nevarēja realizēties stratēģijā paredzētie finanšu un nefinanšu mērķi pilnā apjomā. Ar kapitāldaļu 

turētāju tika panākta vienošanās līguma ietvarā par 65 000 EUR realizāciju pārējos pašu ieņēmumos 

2021. gadā. Šis mērķis ir izpildīts ar uzviju, realizējot 110 633 EUR pārējos pašu ieņēmumos gadā.

Kopējais likviditātes rādītājs 1,56 1,15 1,57 0,42 37% 37%
Atcelto koncertu izmaksas samazināja koncertu izmaksu daļu un veidojās lielāka peļņa nekā plānots. 

Katra notikušā koncerta rentabilitāte palielinājās.

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma 14 585 11 200 11 331 131 1% 1%

Saistību īpatsvars (saistības/pašu kapitāls) 2,52 2,11 2,15 0,04 2% 2%

Valsts budžetā prognozējamās dividendes, % 

(ja plānotā vērtība nav 0%)
0 0 0 0 0% 0%

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 21. marta rīkojumu Nr. 117 “Par valstij dividendēs

izmaksājamo valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Valsts akadēmiskais koris “Latvija”” peļņas

daļu”

Valsts budžetā prognozējamās dividendes, 

EUR (ja plānotā vērtība nav 0 EUR)
0 0 0 0 0% 0%

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 21. marta rīkojumu Nr. 117 “Par valstij dividendēs

izmaksājamo valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Valsts akadēmiskais koris “Latvija”” peļņas

daļu”

Fakts iepriekšējā 

gadā (n-1)

Plānotais pārskata 

gadā (n)

Fakts pārskata 

gadā (n)

Novirze  no 

plānotā

Novirze  no 

plānotā, %

Covid-19 ietekme, 

% no Novirzes, var 

būt gan ar + gan - 

zīmi

Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta ietekme, ja attiecināms.

82 458 218 000 116 654 -101346 -46% -46%
Sakarā ar Covid-19 ierobežojumu dēļ atceltajiem koncertiem, it sevišķi ārpus Latvijas, neto 

apgrozījums ir zemāks nekā plānots.

3 158 2 200 987 -1213 -55% -55%

3 158 2 200 2 915 715 33% 33%
Atcelto koncertu izmaksas samazināja koncertu izmaksu daļu un veidojās lielāka peļņa nekā plānots. 

Katra notikušā koncerta rentabilitāte palielinājās.

55 618 57 818 87 733 29915 52% 52%
Gada sākumā kapitāldaļu turētājs KM nebija plānojusi palielināt pamatkapitālu, bet gada vidū to 

uzdeva izdarīt kora valde. Šeit arī veidojās pozitīvais rezultāts.

peļņa pirms procentu maksājumiem, nodokļiem, nolietojuma un amortizācijas 

atskaitījumiem (EBITDA), EUR

pašu kapitāls, EUR

Finanšu rādītāji

Kultūras institūcijas finanšu stabilitāte

Rādītāji

neto apgrozījums, EUR

peļņa vai zaudējumi, EUR

3 (5)



Mērķis
Fakts iepriekšējā 

gadā (n-1)

Plānotais pārskata 

gadā (n)

Fakts pārskata 

gadā (n)

Novirze  no 

plānotā

Novirze  no 

plānotā, %

Covid-19 ietekme, 

% no Novirzes, var 

būt gan ar + gan - 

zīmi

Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta ietekme, ja attiecināms.

Mākslinieciskās darbības daudzveidība un 

dinamika

5,68% 3,81% 1,13% -2,68% -70% -13%

1,56 1,15 1,41 0,26 23% 23%
Atcelto koncertu izmaksas samazināja koncertu izmaksu daļu un veidojās lielāka peļņa nekā plānots. 

Katra notikušā koncerta rentabilitāte palielinājās.

2,52 2,11 2,06 -0,05 -2% -2%

109 658 60 000 183 857 123857 206% 206% Lielā starpība skaidrojama ar to, ka Stratēģijā iekļauta arī valsts dotācija, bet gada pārskatā nē.

11 978 11 200 11 225 24,67 0% 1%

0 0 0 0 0% 0%

1 218 349 1 232 835 1 243 370 10535 1% 1%

53 093 56 990 56 990 0 0% 0%

29 200 29 200 0 0% 0%

3 560 3 560 0 0% 0%

4 690 4 690 0 0% 0%

8 000 8 000 0 0% 0%

7 540 7 540 0 0% 0%

4 000 4 000 0 0% 0%

0 0 0 0 0% 0%

3 158 2 200 987 -1213 -55% -55%

Rīgas pilsētas pašvaldības finansējums, 1991.gada barikāžu aizstāvju atceres 30.gadadienai 

veltīts koncerts, EUR

citi kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijā minētie finanšu rādītāji

Ar Ministru kabineta lēmumu atstātās peļņas daļas izlietojums kopā, EUR

LR KM finansējums, pamatkapitāla palielināšana, tai skaitā:

1. solistu autoratlīdzību izdevumi (EUR 1200,00)

2. uz uzņēmuma līguma pamata piesaistītā personāla izdevumi (EUR 25200,00)

3. rekvizīti, dekorācijas un citi tehniskie izdevumi (EUR 1500,00)

4. autortiesību izdevumi (EUR 300,00)

5. citi koncertu izdevumi (EUR 1000,00), EUR

LR KM finansējums, kapitālsabiedrības saimnieciskās darbības stabilizēšana, negūto 

ieņēmumu kompensēšana, EUR

LR KM finansējums, Latvijas valsts simtgades pasākumsa "Latvijai de iure - 100", kas 

norisināsies 2021.gada aprīlī, sagatavošana, EUR

VKKF finansējums, projekta "24. Starptautiskais Garīgās mūzikas festivāls" realizācija, 

EUR

Rīgas pilsētas pašvaldības finansējums, projekta "24. Starptautiskais Garīgās mūzikas 

festivāls" nodrošināšanai, EUR

pamatdarbības neto naudas plūsma, EUR

investīciju plāna izpilde, EUR

valsts budžetā iemaksātās dividendes pārskata periodā, EUR

no valsts un pašvaldību budžeta tieši vai netieši saņemtais finansējums (dotācijas, maksa 

par pakalpojumiem un citi finanšu līdzekļi) kopā, EUR

no valsts un pašvaldību budžeta tieši vai netieši saņemtā finansējuma izlietojums (dotācijas, 

maksa par pakalpojumiem un citi finanšu līdzekļi) kopā, EUR

pašu kapitāla atdeve (ROE), %

kopējais likviditātes rādītājs

saistības pret pašu kapitālu, %

4 (5)



Mērķis
Fakts iepriekšējā 

gadā (n-1)

Plānotais pārskata 

gadā (n)

Fakts pārskata 

gadā (n)

Novirze  no 

plānotā

Novirze  no 

plānotā, %

Covid-19 ietekme, 

% no Novirzes, var 

būt gan ar + gan - 

zīmi

Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 un valsts atbalsta ietekme, ja attiecināms.

Mākslinieciskās darbības daudzveidība un 

dinamika

11 978 11 200 11 225 24,67 0% 0%

Sagatavotājs: D.Radziņa Sagatavošanas datums: 27.04.2022.

Tālrunis: 67211270

E-pasts: info@koris.lv

Kapitālsabiedrības materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai, EUR

5 (5)


